



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 069/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25.415/2021

TIPO: Menor preço global por lote, nos termos da Lei nº. 8.666/93

OBJETO: Aquisição de **GENEROS ALIMENTICIOS (HORTIFRUTIGRANJEIRO, CEREAIS E PANIFICAÇÃO)** PARA CONFECCÃO DO KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR para o alunado da rede municipal de educação, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (SME) no ano letivo de 2022, Conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	U/C	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 01 – HORTIFRUTIGRANJEIROS						
1.	463754	BATATA INGLESA, LAVADA	KG	111.678	R\$ 3,18	R\$ 355.136,04
2.	463781	CEBOLA	KG	55.839	R\$ 3,05	R\$ 170.308,95
3.	464396	LARANJA SELETA	KG	89.342	R\$ 3,37	R\$ 301.082,54
4.	464400	MAÇA NACIONAL	KG	47.463	R\$ 5,73	R\$ 271.962,99
5.	446617	OVO, GALINHA extra, classe a, branco, acondicionado em caixa com uma dúzia, perfazendo no mínimo 720g.	DZ	111.678	R\$ 5,70	R\$ 636.564,60
Valor Total do Lote 01: R\$ 1.735.055,12 (Um milhão, setecentos e trinta e cinco mil, cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos)						
LOTE 02 – PANIFICAÇÃO						
6.	470690	PÃO CARECA em embalagem plástica original, com peso mínimo de 50g a unidade. Isento de gordura trans.	KG	23.574	R\$ 17,79	R\$ 419.381,46
7.	460392	PÃO CARECA, BISNAGUINHA, em embalagem plástica original com peso mínimo de 300g o pacote, com peso máximo de 30g a unidade. Isento de gordura trans.	KG	23.574	R\$ 18,03	R\$ 425.039,22
Valor Total do Lote 02: R\$ 844.420,68 (Oitocentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta e oito centavos)						
LOTE 03 – CEREAIS						
8.	458904	ARROZ (POLIDO) AGULHINHA tipo 1, extra, grão longo e fino, acondicionado em embalagem plástica original, contendo a descrição das características do produto.	KG	111.678	R\$ 5,97	R\$ 666.717,66



9.	464552	FEIJÃO PRETO grupo1, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica, original com 1Kg, contendo a descrição das características do produto.	KG	111.678	R\$ 8,43	R\$ 941.445,54
10.	279262	MILHO, CANJICA especial, classe branca, tipo 2, acondicionada em embalagem plástica, original, com 500g contendo as características do produto.	U	17.382	R\$ 4,65	R\$ 80.826,30
11.	470688	FUBA, MILHO extra, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica, original com 1kg, contendo a descrição das características do produto.	KG	111.678	R\$ 3,62	R\$ 404.274,36
12.	458965	MASSA ALIMENTICIA, PADRE NOSSO com semolina, acondicionada em embalagem original 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	17.382	R\$ 3,59	R\$ 62.401,38
13.	458974	MASSA ALIMENTICIA, ESPAGUETE com ovos, nº 8 ou nº 9, acondicionada em embalagem original com 500g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	94.296	R\$ 3,66	R\$ 345.123,36
14.	402158	BISCOITO DOCE MAISENA acondicionado em embalagem original com 200g, contendo a descrição das características do produto. Isento de gordura trans.	U	94.296	R\$ 3,38	R\$ 318.720,48
15.	416655	ÓLEO, SOJA tipo 1, refinado, em embalagem original com 900ml, contendo as especificações do produto. Isento de gordura trans.	U	111.678	R\$ 9,31	R\$ 1.039.722,18
16.	446019	LEITE EM PÓ INTEGRAL, instantâneo, acondicionado em embalagem original com no mínimo 400 g, contendo descrição das características do produto, atendendo a legislação. O produto deverá ter boa solubilidade. Isento de gordura trans.	U	111.678	R\$ 13,87	R\$ 1.548.973,86
17.	353155	AÇUCAR REFINADO especial, acondicionado em embalagem plástica original, com as características do produto.	KG	94.296	R\$ 4,08	R\$ 384.727,68
18.	463595	CAFÉ torrado e moído, de 1ª qualidade, com selo de pureza abic, embalado automaticamente, acondicionado em embalagem metalizada original com 250g, contendo as descrições das características do produto.	U	94.296	R\$ 5,40	R\$ 509.198,40
19.	460501	AVEIA, FLOCOS FINOS embalagem original com 200g	U	17.382	R\$ 3,20	R\$ 55.622,40



20.	463556	ALIMENTO ACHOCOLATADO em pó, instantâneo, aspecto do pó homogêneo, cheiro característico e sabor doce próprio. Acondicionado em embalagem original com no mínimo 200g com as descrições do produto. Isento de gordura trans.	U	94.296	R\$ 2,95	R\$ 278.173,20
21.	459077	AMIDO, MILHO acondicionado em embalagem original, com 500g.	U	17.382	R\$ 5,49	R\$ 95.427,18

Valor Total do Lote 03 : R\$ 6.731.353,98 (Seis milhões, setecentos e trinta e um mil, trezentos e cinquenta e três reais e noventa e oito centavos)

TOTAL GERAL R\$9.310.829,78 – NOVE MILHÕES, TREZENTOS E DEZ MIL, OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS